MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: dae.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

RESULTADO DO EDITAL Nº 0015/2018

Cadastro de reserva para o futuro preenchimento de vagas ociosas, se houver, resultante do processo

seletivo SISU 2019 para o curso de Licenciatura em Matemática, no primeiro semestre de 2019.

A Diretoria-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (IFSP), por meio da Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital Nº 0015/2018. Os candidatos estão listados

por ordem de classificação, seguindo os critérios descritos no Edital.

Classificação  Nome do Candidato

Média geral
em Português
e Matemática

Média em
Matemática

I – Professores em
exercício na rede
pública ou privada

1 Fernanda Cristina Marcondes 7,33 8,00

II - Ampla
concorrência

2 Aline Silva dos Santos 9,33 9,33

3 Simony Abreu de Morais 9,08 10,00

4 Cleiton da Silva Oliveira 9,00 9,00

5 Katia Candido de Lima 8,75 8,50

6 Rafael de Melo 8,58 9,50

7 Jaime Akihito Barbosa Kimura 8,25 9,17

8 Rosemeire Passos da Silva 8,25 8,83

9 Adriana Meire de Oliveira
Lacerda

8,25 8,50

10 Solange Candido Santana 8,17 7,33

11 Renata dos Santos Pires 8,08 7,67

12 Fabiana de Paula 8,00 7,67

13 José Aparecido Diniz 7,67 8,50

14 Joseane Leal de Souza da
Rocha Ferreira

7,58 8,00

15 Cristina Candido de Lima
Santos

7,50 7,33

16 Paulo dos Santos Ali Cabrera 7,33 8,00

17 Samuel Tortorella de
Albuquerque

7,33 7,00

18 Eliane Raquel da Silva Cruz 7,33 7,33

19 Rafael Lopes Araújo Silva 7,25 7,17

20 Samuel Nystron Mendes de
Morais

7,25 6,83

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: dae.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

21 Aparecida Vieira Santana
Freitas

6,83 7,67

22 Carlos Alberto Celestrino 6,83 7,67

23 Deise Jordão da Silva Vargas 6,83 7,67

24 André Plata das Neves 6,67 7,00

25 Iara Jordão da Silva Vargas 6,67 6,00

26 Roseval de Oliveira Batista 6,57 6,90

27 Netânia dos Santos Ferreira
Celestrino

6,50 6,67

28 Altair Rodrigues Ferreira 6,46 7,00

29 Luciane Aparecida dos Santos 6,42 6,83

30 Denílson José de Souza
Freitas

6,42 6,00

31 Fernando de Sousa de Sena 6,38 6,70

32 Sabrina Luiza de Souza 6,25 7,00

33 Gisele Leal Souza da Rocha 6,00 7,00

34 Emerson Ferreira Lacerda 6,00 6,00

35 Thais Novaes da Silva 5,80 6,13

36 Gracilene Fortunato Frajuca 5,67 5,33

37 André da Silva 5,50 5,67

38 Claudio Henrique Silva Rasche 5,33 5,67

39 Kelvin Clayn Aguirre de Souza 5,17 5,67

40 Talita Sabrina da Cunha
França

5,17 5,00

41 Sabrina Passos da Silva
Agostinho

5,00 5,00

42 Gabriela Gavanski dos Santos 5,00 5,00

43 Marcelo da Silva Martins 4,17 4,33

44 Veronica Ariel Martins dos
Santos Soares

4,15 3,97

III -
Desclassificados

  Patrícia França dos Santos

  Marcos Junior da Costa

Os candidatos desclassificados não apresentaram a documentação exigida no edital.

O recurso protocolado sob o número CRA5942018, do candidato Marcos Junior da Costa, foi indeferido.